RENDI I DITES
i
ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONARIT TE VETEM
té

BKT PAY SHA

Do t& mbahet t& mérkurén, mé daté 26 Qershor 2024, ora 16:00, né Zyrat Qendrore t&
Bankés Kombétare Tregtare (BKT) n& Tiran&, Shqipéri.

Pikat e mé&poshtme do t& merren parasysh:

1) Miratimi i njoftimit t& shkurtér.
2) Miratimi i pasqyrave financiare pér vitin financiar 2023.
3) Emérimi i audituesit t€ jashtém.

“4) Rritja e kapitalit aksionar t€ BKT Pay SHA.
5) Ndryshime té& Statutit t&¢ BKT Pay SHA.

(6) Té tjera.



PROCESVERBALI
i

ASAMBLESE SE PERGJITHSHME Tii AKSIONARIT TE VETEM

té
BKT PAY SHA
Data, ora dhe 26 Qershor 2024, ora 16:00, né né Zyrat Q&éndrore t& Bankés
vendi i mbledhjes: Kombgétare Tregtare (BKT) n& Tiran&, Shqipéri.
Thirrur nga: Késhilli i Administrimit
Pérfaqésuesi: Z. Seyhan Pencabligil, Administrator dhe Drejtor i Pérgjithshém i

Banka Kombétare Tregtare SHA, sipas Statutit t& Aksionarit t&
Vetém (100% e aksioneve).

Kryetari: Znj. Bilgen Aldan u thirr pér &€ drejtuar k&€ Asamble &
Pérgjithshme té Aksionaréve.

Sekretari: Kryetari ftoi Znj. Ketjona Aliaj t& kryejé detyrén e sekretares.

Kuorumi: Kryetari verifikoi se aksionari qé pérfaqéson t€ gjithé kapitalin
aksionar té shlyer t&¢ BKT PAY SHA u pérfaqésua n&€ mbledhje dhe
se rrjedhimisht kuorumi pér mbledhjen plotésohej dhe € gjitha
vendimet mbi céshtjet e renditura né rendin e dit€s mund t€
miratoheshin.

VENDIMET
Pérfaqésuesi i Aksionarit t& Vetém ra dakord t& votojé né favor t€ vendimeve t& méposhtme:
1) Q& Aksionari i Vetém pranon njoftimin e shkurtér.
Vendim: Aksionari i Vetém MIRATOI vendimin.

2) Né& pérputhje me Nenin 11.1(k) t& Statutit dhe n& pérputhje me Nenin 135.2(dh) t&
Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregiarét dhe shogérité tregtare”, i
ndryshuar, q¢ Aksionari i Vetém miraton pasqyrat vjetore financiare pér vitin
financiar 2023, t& miratuara dhe paraqitura nga Késhilli i Administrimit.

Vendim: Aksionari i Vetém MIRATOI vendimin.

(3)  N& pérputhje me Nenin 11.1(h) t& Statutit dhe n& pérputhje me Nenin 135.2(¢) t&

Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shogérité (regtare’, i

ndryshuar, q& Aksionari i Vetém miraton emérimin e Mazars SHPK me seli n&
Tiran&, Njésia Bashkiake Nr. 5, Rruga “Emin Duraku”, Pallati “Binjaket™ Nr. 3,
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Kati 1 teknik, Ap. 1&2, regjistruar né Regjistrin Tregtar t& Qendrés Kombétare té
Biznesit me NUIS K32123006W, si auditor i jashtém pér vitin financiar q&
pérfundon mé 31 Dhjetor 2024.

Vendim: Aksionari i Vetém MIRATOI vendimin.

(4)  N& pérputhje me Nenin 11.1(c) t& Statutit dhe n&€ pérputhje me Nenin 135.2(8) té
Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregiarét dhe shogérité tregiare 1
ndryshuar, q& Aksionari i Vetém miraton rritjen e kapitalit aksionar t& BKT PAY
SHA népérmjet emetimit t& 122,625 (njéqind e njézet e dy mijé e gjashtéqind e
njézet e pesé) aksioneve té reja, me vleré nominale LEK 1,141.70 (njé mijé e njéqind
e dyzet e njé e shtaté t& dhjetat), t& barabarta me LEK 140,000,962.50 leké (njéqind
e dyzet milioné e néntégind e gjashtédhjeté e dy e pese t& dhjetat).

Kapitali aksionar Kapitali aksionar i nénshkruar dhe i paguar plotésisht i BKT

pérpara ndryshimit Pay &shté EUR 2,300,000 (dy milioné e treqind mijé euro), i
ndaré né& 230,000 (dyqind e tridhjeté mij€) aksione me vleré
nominale EUR 10 (dhjet& euro).

Kapitali aksionar ~ Kapitali aksionar i nénshkruar dhe i paguar plotésisht i BKT

pas ndryshimit Pay &shté:

e EUR 2,300,000 (dy milioné e treqind mijé euro), t&
ndara n& 230,000 (dyqgind e tridhjeté mij€) aksione me
vleré nominale EUR 10 (dhjeté euro); dhe,

e LEK 140,000,962.50 (njégind e dyzet milioné e
néntégind e gjashtédhjeté e dy e pesé t& dhjetat), t&
ndara né 122,625 (njéqind e njézet e dy mijé e
gjashtégind e njézet e pes€) aksione, me vleré
nominale LEK 1,141.70 (njé mijé e njéqind e dyzet e
njé e shtaté t& dhjetat).

Vendim: Aksionari i Vetém MIRATOI vendimin.

(5)  N&é pérputhje me Nenin 11.1(a) t& Statutit dhe n& pérputhje me Nenin 135.2(b) t&
Ligjit Nr. 9901, daté¢ 14.04.2008, “Pér tregtarél dhe shogérité tregtare”, 1
ndryshuar, q& Aksionari i Vetém miraton ndryshimin e Statutit t&¢ BKT Pay SHA
pas rritjes s& kapitalit aksionar. Konkretisht, neni 5 i Statutit t€ BKT Pay SHA do té
ndryshohet si mé poshté:

Neni 5 para Kapitali aksionar i Shoqérisé, i né&nshkruar dhe i shlyer

ndryshimit plotésisht, &shté 2,300,000 EUR (dy miliong e treqind mijé
euro), i ndaré né 230,000 (dyqind e tridhjeté mij€) aksione me
vleré nominale 10 EUR (dhjeté euro).

Neni 5 pas Kapitali aksionar i Shoqgérisé, i nénshkruar dhe i shlyer

ndryshimit plotésisht, pérbéhet nga 230,000 (dyqind e tridhjeté mij€)
aksione me vleré nominale 10 EUR (dhjeté euro) dhe 122,625
(njéqind e njézet e dy mijé e gjashtéqind e njézet e pes€)
aksione, me vler& nominale 1,141.70 LEK (njé mijé e njéqind
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(6)

(7

®)

e dyzet e njé e shtaté t& dhjetat lek€) g€ jané t€ barabarta
pérkatésisht me:
(a) 2,300,000 EUR (dy milioné e treqind mijé euro),
dhe
(b) 140,000,962.50 LEK (njéqind e dyzet milioné e
néntéqind e gjashtédhjeté e dy e pesé t& dhjetat lekg).

Vendim: Aksionari i Vetém MIRATOI vendimin.

N& pérputhje me Nenin 11.1(a) t€ Statutit dhe né pérputhje me Nenin 135.2(b) t&
Ligjit Nr. 9901, dat¢ 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i
ndryshuar, q& Aksionari i Vetém miraton ndryshimin e nenit 9.2 té Statutit t& BKT
Pay SHA si m& poshté:

Neni 9.2 para
ndryshimit

Neni 9.2 pas
ndryshimit

Asambleja e Pérgjithshme duhet t& mblidhet t€ paktén njé
heré né vit, pér miratimin e pasqyrave financiare vjetore,
brenda 3 (tre) muajve pas pérfundimit t& vitit financiar.
Asambleja e Pérgjithshme duhet t& mblidhet t€ paktén njé
heré né vit, pér miratimin e pasqyrave financiare vjetore,
brenda 6 (gjashté) muajve pas pérfundimit t& vitit financiar.

Vendim: Aksionari i Vetém MIRATOI vendimin.

Né pérputhje me Nenin 11.1(a) t€ Statutit dhe né pérputhje me Nenin 135.2(b) &
Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i
ndryshuar, g&é Aksionari i Vetém miraton ndryshimin e nenit 17.5 t& Statutit t€ BKT
Pay SHA si mé& poshté:

Neni 17.5. para
ndryshimit

Neni 17.5 pas
ndryshimit

Auditimi i brendshém i Shogérisé kryhet nga kontabilisté t&
autorizuar, t& eméruar pér njé vit fiskal nga Asambleja e
Pérgjithshme.
Auditimi i jashtém i Shoqéris¢ kryhet nga kontabilisté t€
autorizuar, t& eméruar pér njé vit fiskal nga Asambleja e
Pérgjithshme.

Vendim: Aksionari i Vetém MIRATOI vendimin.

Q& Administratori t& autorizohet t& drejtojé¢ dhe mbikéqyré procedurat pér
regjistrimin e vendimit me autoritetet pérkatése né Shqipéri.

Vendim: Aksionari i Vetém MIRATOI vendimin.

[PJESA E MBETUR E FAQES LENE QELLIMISHT BOSH —

FAQJA E NENSHKRIMIT VIION]
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Nénshkruar nga Pérfagésuesi i Aksionarit t€ Vetém, Kryetari dhe Sekretari.

PERFAQESUESI SEYHAN PENCABLIGIL

% G T
M Smies Cocaby £,

Administrator dhe Drejtor i Pergjlthshem i Banka
Kombétare Tregtare SH.A.

KRYETAR BILGENAEBAN

BKT PAY
kg Bﬁ g SH.A
: 126022 U

SEKRETAR KETJONA ALIAJ




LISTA E AKSIONAREVE TE PRANISHEM
TE
BKT PAY SHA
(NE ASAMBLENE E PERGIITHSHME TE AKSIONARIT TE VETEM,

TE MBAJTUR NE TIRANE, TE MERKURE, ME DATE 26 QERSHOR 2024)

BANKA KOMBETARE TREGTARE SH.A.

Adresa: Rr: Rruga e Vilave, Qendra e Biznesit Fusha, Lundér 1,
Tirané, Shqipéri

Pronésia: 230,000 aksione t& zakonshme t€ barasvlershme me
100% t& aksioneve;

Vlera nominale e aksioneve: 10 € pér aksion;
Numri 1 votave: 230,000 vota;
Pérfagqésuesi:
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